
UCHWAŁA NR XXXIX/323/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Piaski 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Piaski w związku z niewykonaniem czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących aktów 
planowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy w Piaskach uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3CD69-80A5-46BD-A2EB-9B2781160A9C. Uchwalony Strona 1



 

 

 

UZASADNIENIE 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Piaski 

 

W dniu 9 grudnia 2022 r. do Rady Gminy w Piaskach wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Piaski w sprawie  niewypełniania przez niego obowiązków nakazanych prawem, polegających 

na braku zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odnosząc się do skargi należy stwierdzić, że Gmina Piaski spełnia ustawowy obowiązek 

nałożony art. 67a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Wójt Gminy Piaski utworzył i prowadzi, w tym aktualizuje oraz udostępnia, 

zbiór danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o 

infrastrukturze informacji przestrzennej. Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy 

wskazane w art. 67a ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 

marca 2010 r. o infrastrukturze i informacji przestrzennej. Realizacja tej usługi pobierania 

oparta jest o standard ATOM. Zgodnie z informacją zawartą na stronie 

https://www.geoportal.gov.pl/usluga-pobierania-atom prowadzonej przez Główny Urząd  

Geodezji i Kartografii usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania 

predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych. Udostępnione zbiory APP są 

zgodne ze schematem aplikacyjnym określonym przez rozporządzenie Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych. 

Zbiory danych APP dla MPZP oraz dla Studium można pobrać ze strony o adresie 

https://piaski.e-mapa.net/wykazplanow/. 

Nawiązując do przywołanego przez skarżącą nieprawomocnego (na dzień złożenia 

skargi) wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie należy zauważyć, że w 

tożsamej ze skargą sprawie, w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem, 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu postanowieniem z 15 listopada 2022 r. (Sygn. 

akt. IV SAB/Po 150/22) postanowił odrzucić skargę. 

Gmina Piaski nie ogranicza w żaden sposób dostępu do ww. informacji publicznej. 

Opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń. 

Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/323/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 21 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3CD69-80A5-46BD-A2EB-9B2781160A9C. Uchwalony Strona 1

https://www.geoportal.gov.pl/usluga-pobierania-atom
https://piaski.e-mapa.net/wykazplanow/


usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla 

zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej. 

W związku z powyższym uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego „§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB3CD69-80A5-46BD-A2EB-9B2781160A9C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

